
 
ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏนครศรธีรรมราช 

เรื่อง การจัดเก็บค่าธรรมเนียมการจัดการขยะสำหรับผู้ประกอบการ 

อาคารศูนย์ฝึกประสบการณ์วิชาชีพและอุตสาหกรรมสร้างสรรค์ (บศอ.) มหาวิทยาลัยราชภัฏนครศรีธรรมราช
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 

------------------------------------------------ 
 

  เพ่ือให้การบริหารจัดการขยะภายในอาคารศูนย์ฝึกประสบการณ์วิชาชีพและอุตสาหกรรมสร้างสรรค์ (บศอ.) 
มหาวิทยาลัยราชภัฏนครศรีธรรมราช เป็นไปด้วยความเรียบร้อย ถูกสุขลักษณะ และสอดคล้องกับค่าใช้จ่ายด้านการ
จัดเก็บและกำจัดขยะ มหาวิทยาลัยฯ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 31 (1) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัย
ราชภัฏ พ.ศ. 2547 และคำสั่งที่ 986/2568 เรื่อง การมอบอำนาจให้รองอธิการบดีปฏิบัติราชการแทนและรักษา
ราชการแทนอธิการบดี สั่ง ณ วันที่ 24 มีนาคม 2568 ประกอบ ข้อ 5 และข้อ 17 ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยราช
ภัฏนครศรีธรรมราช ว่าด้วยการเงินและทรัพย์สินของมหาวิทยาลัย พ.ศ. 2568 จึงออกประกาศ เรื่อง การจัดเก็บ
ค่าธรรมเนียมการจัดการขยะสำหรับผู้ประกอบการ อาคารศูนย์ฝึกประสบการณ์วิชาชีพและอุตสาหกรรมสร้างสรรค์ 
(บศอ.) มหาวิทยาลัยราชภัฏนครศรีธรรมราช ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 ดังต่อไปนี้ 
  ข้อ 1 ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏนครศรีธรรมราช เรื่อง การจัดเก็บค่าธรรมเนียมการ
จัดการขยะสำหรับผู ้ประกอบการ อาคารศูนย์ฝึกประสบการณ์วิชาชีพและอุตสาหกรรมสร้างสรรค์ (บศอ.) 
มหาวิทยาลัยราชภัฏนครศรีธรรมราชประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569”   
   ข้อ 2 อัตราค่าธรรมเนียมการจัดการขยะ 

         อัตราค่าธรรมเนียม เดือนละ 2,200 บาท (สองพันสองร้อยบาทถ้วน) 

 ข้อ 3 หลักเกณฑ์และเงื่อนไขในการชำระ 
         3.1 ผู้ประกอบการต้องชำระค่าธรรมเนียมการจัดการขยะเป็นรายเดือนต่อสำนักงานบริหาร
ทรัพย์สินและจัดหารายได้ ภายในวันที่ 25 ของทุกเดือน  
         3.2 หากชำระล่าช้าเกินวันที่กำหนด มหาวิทยาลัยฯ อาจดำเนินการตามระเบียบว่าด้วยการใช้
พ้ืนที่ หรือพิจารณาทบทวนสิทธิในการใช้พื้นที่ 
         3.3 ค่าธรรมเนียมดังกล่าวถือเป็นภาระผูกพันตลอดระยะเวลาการเช่าพ้ืนที่ 
  ข้อ 4 ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 ธันวาคม พ.ศ. 2568 ถึงวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2569        
หรือจนกว่าจะมีประกาศเปลี่ยนแปลงเป็นอย่างอ่ืน  
  ข้อ 5 ในกรณีที่มีความจำเป็นต้องกำหนดอัตราราคาที่แตกต่างจากที่ระบุไว้ในประกาศฉบับนี้ ให้
อธิการบดีเป็นผู้มีอำนาจพิจารณาวินิจฉัย และให้ถือเป็นที่สุด 

 

  ประกาศ ณ วันที่         พฤศจิกายน  พ.ศ.  2568 
 
 
 

                   (รองศาสตราจารย์ ดร.ธนาภรณ์ เมืองมุงคุณ) 
                                รองอธิการบดี ปฏิบัติราชการแทน  
                                                                 อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏนครศรีธรรมราช 
 

E3C7471A-2FD8-4034-8943-37194C2B2E77

๒๗


		2025-11-27T15:27:02+0700
	รศ.ดร.ธนาภรณ์ เมืองมุงคุณ


		2025-11-27T15:27:02+0700
	รศ.ดร.ธนาภรณ์ เมืองมุงคุณ




